[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2021 года № 62
	Об утверждении проектно-сметной документации объекта «Возведение универсальной спортивной площадки для занятий игровыми видами спорта и общей физической подготовкой в с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положительным заключением ГАУ «Саратовский региональный центр экспертизы в строительстве» № 230-С от 08.06.2021 года, Администрация Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектно-сметную документацию объекта «Возведение универсальной спортивной площадки для занятий игровыми видами спорта и общей физической подготовкой в с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области», разработанную ООО ТАПМ «Саратовархпроект» согласно приложения 1.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с установленным порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Комсомольского

муниципального образования                                               А.К. Ибраев
Приложение № 1
к постановлению администрации

Комсомольского МО
от 16.11.2021 года № 62
Технико-экономические показатели проектно-сметной документации объекта «Возведение универсальной спортивной площадки для занятий игровыми видами спорта и общей физической подготовкой в с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области»
	Площадь участка в границах благоустройства
	5330,0 кв. м.

	Площадь озеленения
	1223,0 кв. м.

	Площадь покрытий
	4107,0 кв. м.

Общая сметная стоимость

	в базисном уровне цен 2001 г.
	1340,78 тыс. руб.

	в том числе:

	строительно-монтажные работы
	1310,57 тыс.руб.

	оборудование
	2,12 тыс. руб.

	прочие затраты
	28,09 тыс. руб.

	в текущем уровне цен по состоянию на 1 квартал 2021 года с учетом НДС 20%
	12573,41 тыс. руб.

	в том числе:

	строительно-монтажные работы
	12298,47 тыс.руб.

	оборудование
	11,52 тыс. руб.

	прочие затраты
	263,42 тыс. руб.